bölgelerde müstakil bir bilim olarak bilinmiyordu.5 İslam’ın başlangıcında Arap

toplumu, yayılma süreciyle birlikte de diğer toplumlarda akli ve vicdani duyguları

harekete geçen ve Kur’an’ın icazı ve meydan okuyuş karşısında insanlar hayretler

içerisinde kalmıştır. Böyle bir tesiri Muğîre B. Şu'be’nin (ö. 50/670) Hz. Peygamberi

Kur'an okurken işittiğinde dile getirdiği “Vallahi Muhammed'den öyle hoş ve tatlı bir

söz işittim ki ne insanın ne de cinlerin sözlerine benziyordu” ifadelerinden

anlamaktayız. İşte bu süreçte Araplar belagat yetilerinin daha da fakına varıp bu

hasletlerini geliştirmişler, onu taklit etmeye başlamışlardır.6

uygulanabileceğini ve nihayetinde sözün muḳteżay-ı hâle göre nasıl düzenlenip

oluşturulacağını, belagat sahibi insanların konuşmalarındaki estetik ve güzelliği

artırmak için ne tür söz sanatları uyguladığını göstermenin belagat ilminin amaçları

arasında saymaktadır.10 el-Cahız'dan (öl. 255 /868) günümüze alanın otoriteleri

tarafından çok sayıda biçimlerde tarif edilen ve sözlükte, sözün açık ve seçik olması

anlamına gelen belagat, terim olarak düzgün ve yerinde söz söyleme usul ve

kaidelerini inceleyen alanın adına denilmektedir.11 Farklı bir ifadeyle belagatin,